АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

lПlz*r,rж"Zrrа_

Об утверждении Плана
антикоррупционных мероприятий
администрации муниципального округа
Гагаринский на 2019-2020 годы

в целях противодействия коррупции в органах местного самоуправления,в соответствии с Федеральным законом от 25.|2.2оо8 Ns273-ФЗ (о
противоДействиИ коррупцИи>>, УкаЗом Президента Российской Федерации от
29.06.2018 J\b378 <О национаJIьном плане противодействия коррупциrrна 2018-
2020 годы), администрация муниципального округа Гагаринспrй по.rановляет:

1. Утвердить План антикоррупционных мероприятий администрации
муницип€lльного округа Гагаринский на 2019,2020 годы согласно Приложению.2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене <<московский
муниципальный вестник)) и разместить на официальном сайте
http ://www. gagarinskoe. соm.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за
и.о. главы администрации муниципального округа Гагаринский длташиной
т.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

И.о. главы администрации
муниципального округа Гагаринский

/о Т.А. Алташина

Прилоrкение
к постановлению от 15.10,2019 N9 148-ПА

кОб утверlкдении плана

антикOррупционных мероприятий

администрации муниципального округа

Гагарински й на 2019 -2020 годы>

План
антикорруп цион ных мероприятий админлrстрации

муниципального округа гагаринский на 2019,2020 годы

ответственный
исполнитель

Срок реализацииНаименование мероприятия

организационный
отдел
администрации МО
Гагаринский

Ежегодно (по итогам
года)

Проведение мониторинга
коррупционных рисков в

администрации
муниципального округа

организационныи
отдел
администрации МО
Гагаринский

Проведение экспертизы проектов

нормативных правовых актов

Совета и администрации
муниципального округа
Гагаринский на
коррупциогенность

организационный
отдел
администрации МО
гагаринский

ПостоянноПроведение слулtебных проверок
(расследований) случаев
коррупционных проявлений

экономический
отдел
администрации МО
Гагаринский

Проведение мониторинга
исполнения административных

регламентов предоставления
ниципальньж услуг

организационный
отдел
администрации МО
Гагаринский

Що З0 апреля (ех<егодно)Прелставление муниципальными
служащими сведений о доходах,
имуществе и обязательствах
имущественного харак!гера

муниципальных служащих и
аIленов их семей

организационный
отдел
администрации МО
Гагаринский

Проверка сведений о доходах,
имуществе муниципальных
служащих и их семей, а Taк>tte

граждан, претендующих на

замещение долхсностей
муниципаJIьной сл

организационный
отдел
администрации МО
Гагаринский

ЕжеквартальноОрганизация повышения
квалификации муниципальных
служащих по вопросам
профилактики и

иводействия коррупции

Z.4, Выявление случаев
возникновения конфликта
интересов одной из сторон

которого являются лица,

замещающие дол}кности
муниципальной службы,
принятие мер по
предотвращению и

урегулированию конфликта
интересов

Постоянно организационный
отдел
администрации МО
Гагаринский

2,5. Размещение сведений о доходах,
об имуществе и обстоятельствах
имущественного характера лиц,
замещающих должности
муниципальной службы в

администрации
муниципального округа
Гагаринский и членов их семей
на официальном сайте
администрации
муниципального округа
Гагаринский и предоставления
этих сведений средствам
массовой информации для
опчбпитсования

Постоянно организационныи
отдел
администрации МО
Гагаринский

3,1 Анализ обращений граждан на
предмет наличия информашии о

фактах коррупции со стороны
мунициI1альных служащих,
анализ работы телефона горячей
линии и официального сайта
органов местного
самоуправления
муниципального округа
Гагаринский о фактах
антикоррупционных нарушений

Постоянно организационный
отдел
администрации МО
Гагаринский

Публикачия общественно-
значимой информачии о

деятельности органов местного
самоуправления направленной на
противодействие коррупLlии

Ежеквартально организационный
отдол
администрации МО
Гагаринский

1a
J.J. Информирование населения

через средства массовой
информачии об использовании
средств бюдхсета
муниципального округа
Гагаринский

Постоянно экономический
отдел
администрации МО
Гагаринский

з.4. Размещение на официальном
сайте администрации
муниципального округа

Постоянно организационный
отдел
администрации МО

Гагаринсltий проектов
нормативных правовых актов для
проведения независимой
антикоррупционной экспертизы

Гагаринский
администрации

4. Принятие муниципальных правовых (нормативных) актов в области
противодействия коррупции, приведение ранее приятых муниципальных правовых

(правовых) актов в области противодействия коррупции в соответствии с

действующим законодательством
4,L внеоение изменений в

муниципальные нормативные
акты по проведению экспертизы
проектов нормативных правовых
aIOoB Совета депутатов и
администрации мунициIIального
округа Гагаринский на
коррупциогенность

.Що 31 декабря 2020 года организационный
отдел
администрации N4o
Гагаринский